АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 декабря 2022 года                                                                                             № 1730

Тверь

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Тверской области «Калининский район» от 11.11.2021 № 1338

«Об организации питания обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья в общеобразовательных организациях муниципального

образования Тверской области «Калининский район»

 В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 299-ФЗ «О

внесении изменений в статью 79 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в

соответствие с действующим законодательством, администрация Калининского

муниципального района постановляет:

 1. Внести в Приложение 1 пункт 1 постановления администрации

муниципального образования Тверской области «Калининский район» от

11.11.2021 № 1338 «Об организации питания обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в общеобразовательных организациях

муниципального образования Тверской области «Калининский район»

следующие изменения:

1.1. Пункт 4.3.  изложить в следующей редакции: « 4.3. В соответствии с

п.7 ст. 79 Федерального закона от 27.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» обучающиеся с ограниченными  возможностями

здоровья обеспечиваются двухразовым питанием (завтрак и обед), либо им

предоставляется продуктовый набор или денежная компенсация, в порядке

определенном органами местного самоуправления.»

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Леонтьеву Н.И.

3. Настоящее    постановление   вступает   в   силу с   момента его

подписания, подлежит официальному опубликованию в общественно-

политической газете «Ленинское знамя» и размещению в информационно-

телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте Калининского

муниципального района Тверской области.

Глава Калининского района                                                                      А.А. Зайцев